
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  02/b                            Data:  24.02.2025 

 

 

 

 

 

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

OLTRE ALLA MESSA IN SICUREZZA DEL SEDIME STRADALE DI TRATTI DI 

VIABILITA’ PUBBLICA  

 -VIA A.DIAZ e VIA BENGASI- 

 CUP: F33F24000000001  

CIG: B1AB370982 

 I° Stato di avanzamento lavori e liquidazione 

  
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione 14 del 14.05.2024, di aggiudicazione dei lavori posta in essere a 

definizione della pratica espletata su MEPA, ,  attraverso la quale si è proceduto ad assegnare i 

lavori alla ditta “Lesca Giovanni srl con sede in Vercelli Via  Asssab n°45” a fronte di un ribasso 

del 4,50%, parametro che ha determinato un importo netto lavori pari ad € 44.211,31 oltre € 485,00 

riguardante la sicurezza non soggetta a ribasso, così per complessive € 44.696,31 oltre IVA 10%; 

 

RICORDATO CHE: 

• l’inizio delle attività lavorative risulta in data 14.05.2024 come da verbale di consegna 

sottoscritto; 

 

ESAMINATO il Primo  stato d’avanzamento dei lavori a tutto il 06.12.2024, redatto dalla direzione 

lavori; 

  

RICHIAMATO il  SAL depositato che attesta lavori lordi per € 29.347,41, importo che al netto 

della percentuale applicata in ribasso del 4,50% dalla ditta riscontra un valore netto di € 28.026,78; 

 

Preso atto del certificato di pagamento riferito al sal soprarichiamato, atto che attesta un valore 

economico da riconoscere alla ditta pari ad € 27.886,65 oltre IVA 10% così per complessive € 

30.675,32, valore che finanziariamente risulta riferirsi al CIG B1AB370982 ed al bilancio 2025 

gestione residui 3400 art. 2024; 

 

PRESO ATTO della regolarità della ditta nei confronti di IMPS-INAIL e CNCE, acquisita 

attraverso DURC On Line n°47834393 con validità a tutto il 15.06.2025; 

 

RITENUTI  i suddetti atti meritevoli di approvazione; 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il I° stato d’avanzamento dei lavori in oggetto, predisposto dal direttore dei lavori 

Dott. Ing. Marco Paolo Inglese, atto che attesta i lavori a nette € 28.026,78; 

 

DI RICONOSCERE che a fronte del SAL depositato, l’importo da intendersi determinato con il 

presente atto equivalente a certificato di pagamento risulta di € 36.118,80 oltre IVA 10% così per 

complessive € 39.730,68; 

 

 DI LIQUIDARE alla ditta “Lesca Giovanni srl con sede in Vercelli Via  Asssab n°45” l’importo di 

€ 27.886,65 oltre IVA 10% così per complessive € 30.675,32, precisando che l’importo 

finanziariamente risulta riferirsi  al CIG B1AB370982, previa deposito di regolare fatturazione da 

emettersi elettronicamente; 

  

DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 30.675,32 al bilancio 2025 gestione residui 3400 art. 

2024; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi, al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti. 
 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte 

entro 30   giorni dalla pubblicazione. 

Il Responsabile del Servizio  
     Il Sindaco     
    Patrioli Paolo 

 
 



 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 
 

Il Responsabile del Servizio  
Melania Messina 

 
Mandello Vitta, li 24.02.2025  
____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
consecutivi a far data dal 03-11-2025. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  
f.to Il Messo Comunale 

 
 
 

Mandello Vitta, 03-11-2025 


